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Projekt  
Erhvervsudvikling og bycentre (ERBY) 
Siden sommeren 2007 har IFUL været partner i et forsøgsprojekt vedrørende 
erhvervsudvikling og oplevelsesøkonomi i Nordby og Fanø Bad (Fanø Kommune) samt i Gedser 
og Gedesby (Guldborgsund Kommune). Projektet har til formål at udvikle værktøjer til fortsat 
udvikling i små, stagnerende bysamfund i udkantsområder. Værktøjerne kan være 
mobilisering af lokale aktører inden for erhvervs,- forenings,- og kulturlivet, etablering af 
sammenhæng mellem byudvikling og strategier for erhverv og turisme og offentlige og private 
partnerskaber. Der udarbejdes lokale vækststrategier og handlingsplaner for erhverv og 
bycentre sammen med lokale aktører. Forsøgsprojektet finansieres af Socialministeriet & 
Erhvervs- og Byggestyrelsen med tilskud fra Fanø og Guldborgsund Kommuner. 
 
Udredning  
Europæisk Kulturhovedstad 2017  
Projektet har analyseret perspektiverne i Esbjergs eventuelle kandidatur som ”Europæisk 
Kulturhovedstad 2017”. Formålet med at udnævne en årlig kulturhovedstad er at synliggøre de 
europæiske kulturers rigdom, mangfoldighed og fælles træk. Samtidig skulle det gerne 
medvirke til at give borgere i Europa en større viden om hinanden. Analysen var bestilt af 
Esbjerg Kommune og har inden for tidsrammen alene omfattet en afdækning af formelle 
forudsætninger og betingelser samt erfaringer fra tidligere Kulturhovedstæder og –byer. Den 
videre betydning for Esbjerg og den sydvestjyske region i tilfælde af udpegning (i 2013) vil 
afklares senere. Rapporten forventes offentliggjort, når Esbjerg Kommunes økonomiudvalg har 
drøftet den straks efter nytår 2008. 
 
Rapport fra By- og landskabsstyrelsen 
Landsbyer i yderområder 
By- og landskabsstyrelsens arbejdsudvalg vedrørende landsbyer i yderområder har i slutningen 
af november udgivet sin rapport. Arbejdet var en opfølgning på regeringens 
Landsplanredegørelse 2006 ”Det nye Danmarkskort” og havde til opgave at belyse 
landsbyernes rolle og perspektiver i de nye kommuner. Rapporten indeholder en række 
anbefalinger vedrørende den fysiske planlægning, udviklingen af service- og oplevelsestilbud 
og rammerne for en politisk proces til sikring af kvaliteten i den fremtidige udvikling. IFUL var 
repræsenteret i arbejdsgruppen ved instituttets leder, Flemming Just. Rapporten kan i sin 
helhed hentes her. 
 
Kursus 
Center for Regional- og Turismeforskning (CRT), Bornholm 
IFUL har i samarbejde med Masteruddannelsen i Oplevelsesledelse (MOL) ved RUC og Institut 
for Miljø- og Erhvervsøkonomi ved SDU tilrettelagt et netop afsluttet, 1-årigt uddannelsesforløb 
for studerende ved Center for Regional- og Turismeforskning (CRT) på Bornholm. Lektor Villy 
Søgaard, IFUL, har sammen med lederen af MOL, Jens Friis Jensen, fra september til 
november gennemført et modul om innovationsledelse med det formål at kvalificere de 
studerende til at analysere markedsbehov, lægge strategier for produktudviklingen og 
gennemføre den i egen organisation.  
 
Personale: 
Nyt adjunktur ved IFUL  
Pia Heike Johansen 
Adjunkturet var opslået med ansøgningsfrist til 3. september 2007, og et enstemmigt 
bedømmelsesudvalg pegede på Pia Heike Johansen som den bedst kvalificerede ansøger. Hun 
er cand.scient.soc. fra Aalborg Universitet 2003 og er ansat i adjunkturet fra 1. december 
2007. Pia Heike Johansen forsvarede i juni sin Ph.D.-afhandling ”Informal Meeting Places, 



Interaction and Learning - lessons for theory and methodology from a case study in a Danish 
Kayak Club”. Ph.d. afhandlingen fokuserer på det "at være social" på uformelle mødesteder, og 
hvad det betyder for den lokale læring og dynamik. Pia har indtil 1. december været ansat som 
post.doc. og løst opgaver i relation til IFUL’s resultatkontrakter.  
 
Ny Ph.D.-stilling 1.2. 2008 
Tove Brink 
Det har længe været et ønske at besætte en Ph.D.-stilling i tilknytning til ”LIV-projektet” 
(Landbrugsrelateret, Innovativ Virksomhed), der analyserer ca. 15 innovative tiltag inden for 
oplevelsesøkonomi og jordbrug, fødevarevirksomheder, non-food og energi og går i dybden 
med, hvad der på tværs af sektorer skaber innovation. Stillingen besættes 1. februar 2008 
med Tove Brink, der er MBA i strategi og organisationsudvikling og har bl.a. været projektleder 
ved Danfoss og administrationschef ved EUC Syd samt i en årrække ekstern lektor ved 
Syddansk Universitet på HD- og Cand.merc.-studierne i fagene international organisation og 
ledelse, international forhandling og i ændringsprocesser. Ph.D.-projektet vil fokusere på det 
store fynske initiativ inden for plantemedicin, TCM – se evt. www.tcmdenmark.dk. 
 
AC-fuldmægtig 
Karsten Eskildsen 
En nyoprettet stilling som AC-fuldmægtig ved IFUL til varetagelse af opgaver vedrørende 
formidling (herunder hjemmesiden), fundraising, projektstyring og udredningsopgaver er pr. 
19. november blevet besat med Karsten Eskildsen. Han er cand.mag. i fagene musik og latin 
og har en baggrund bl.a. som museumsinspektør 1994-2004 ved Odense Bys Museer og 
musikchef 2004-2006 ved Esbjerg Ensemble og Vestjysk Symfoniorkester. Han har siden 10. 
september været ansat til udredningen vedrørende ”Den Europæiske Kulturhovedstad 2017”.  
 
Fratrædelse 
Dorte Brande Teichert 
Vi har måttet tage afsked med IFUL’s informationsmedarbejder siden 2003, Dorte Brande 
Teichert, der fra 1. november har valgt at søge nye udfordringer. Hun er dog på en måde 
forblevet inden for ”landdistriktsområdet” og arbejder nu med salg og marketing ved firmaet 
PN Maskiner AS i Troldkær ved Rødding. IFUL ønsker hende held og lykke i de nye omgivelser.  
 


